


Dokument zawierający kluczowe informacje – CFD na parę walutową

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami.

Producent: GVD KORIMCY LTD
Nr licencji 411/22
20 Omirou Street Thomaides Group, 1st Floor M2, 3095, Limassol, Cypr

Organ nadzorowany: Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd
Str. Diagorou 19, 1097, Nikozja

 Kupujesz złożony produkt, który jest trudny do zrozumienia i niesie ze sobą wysokie ryzyko utraty całego zainwestowanego kapitału

Opis produktu

Kontrakty na różnice kursowe (CFD) to złożone produkty finansowe zgodne z obowiązującym prawem. Są one przedmiotem obrotu pozagiełdowego („OTC”), a nie na rynku regulowanym. CFD, czyli umowy wymiany różnicy wartości danego instrumentu bazowego pomiędzy momentem zawarcia umowy a momentem jej zamknięcia, pozwalające inwestorom na odtworzenie efektu ekonomicznego handlu określonymi walutami lub innymi klasy aktywów bez konieczności faktycznego posiadania. Para walutowa (tj. EUR/USD) polega na jednoczesnym kupowaniu i sprzedawaniu dwóch różnych walut. (EUR) wspomnianej pary reprezentuje walutę bazową, a (USD) reprezentuje walutę kwotowaną. Podczas handlu kontraktami CFD nie ma fizycznej wymiany aktywów; dlatego, rozliczenie finansowe wynika z różnicy w momencie zamknięcia pozycji i ceny instrumentu bazowego (sformułowanej przez Kontrahenta) w momencie otwarcia pozycji. Najpopularniejszymi aktywami bazowymi są akcje, towary, waluty i indeksy rynkowe.

Kwota zysku lub straty poniesionej na transakcji CFD zostanie określona przez:

- (a) Różnica między ceną otwarcia transakcji a ceną zamknięcia transakcji;
- (b) Jednostki będące przedmiotem obrotu;
- (c) Wszelkie korekty w odniesieniu do CFD, na przykład gdy dywidenda jest wypłacana z tytułu akcji/indeksu bazowego;
- (d) Wszelkie koszty posiadania lub prowizje związane z CFD;
- (e) Wartość tick lub pips instrumentu będącego przedmiotem obrotu;

W celu otwarcia pozycji inwestor powinien posiadać na rachunku handlowym środki wystarczające do pokrycia wymaganego depozytu zabezpieczającego dla tej pozycji. Depozyt zabezpieczający wymagany dla różnych kontraktów CFD można znaleźć na naszej stronie internetowej i/lub platformie. Po zamknięciu pozycji inwestor zyskuje różnicę między wartością rynkową aktywów bazowych w momencie zamknięcia pozycji, jeżeli:

W przypadku posiadania długiej pozycji (kupując CFD), cena w momencie zamknięcia pozycji jest wyższa niż cena w momencie otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę rachunku handlowego; lub

Przy utrzymywaniu pozycji krótkiej (sprzedaż CFD) cena w momencie zamknięcia pozycji jest niższa niż cena w momencie otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę rachunku handlowego

Aby zamknąć otwarty CFD „kupuj” lub „długo” sprzedajesz go, a aby zamknąć otwarty „krótki” lub „sprzedany” CFD, kupujesz go. W przypadku większości kontraktów CFD możesz utrzymywać pozycję tak długo, jak chcesz, co może trwać krócej niż jeden dzień lub miesiące. Poziom Zamknięcia będzie ostatnią dostępną ceną na lub przed zamknięciem lub odpowiednim oficjalnym kwotowaniem lub wartością zamknięcia na odpowiednim rynku bazowym, zgłoszoną na platformie; minus wszelkie prowizje lub spready, które są stosowane do kontraktu CFD po jego zamknięciu.

Dźwignia i Marża

Kontrakty CFD są lewarowanymi instrumentami finansowymi, które pozwalają inwestorowi handlować większymi ekspozycjami na aktywa bazowe w porównaniu do zainwestowanych kwot. W przypadku kontraktów CFD podczas zawierania transakcji wystarczy włożyć tylko część wartości rynkowej instrumentu bazowego. Dźwignia jest zwykle określana jako stosunek, np. 1:25, 1:50, 1:100 lub 1:200. Oznacza to, że możesz handlować kwotami proporcjonalnie wyższymi niż możesz zainwestować w konkretny kontrakt CFD. Depozyt początkowy to kwota wymagana przez inwestora do otwarcia określonej pozycji w kontraktach CFD i jest wyrażona jako procent nominalnej ekspozycji. Im niższy procent, tym wyższa dźwignia finansowa.

Przykłady:

GVD MARKETS to nazwa handlowa GVD KORIMCY LTD i jest zarejestrowana jako Cypryjska Firma Inwestycyjna (CIF), licencjonowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (CySEC) pod numerem licencji 411/22 zgodnie z dyrektywą w sprawie rynków instrumentów finansowych (MiFID II) Vs2 marca 2022

Inwestor chce kupić 150 000 jednostek EURUSD po cenie 1,16650 z wymogiem depozytu zabezpieczającego 3,33% (co odpowiada dźwigni 1:30) dla tego instrumentu. Wymaga to od inwestora wniesienia depozytu zabezpieczającego w wysokości: 150 000 jednostek / dźwignia (30) = 5000 EUR (waluta bazowa pary będącej przedmiotem obrotu - EURUSD).

Lub równoważnie:

150 000 jednostek * wymóg depozytu zabezpieczającego (3,33%) = 5000 EUR (waluta bazowa pary będącej przedmiotem obrotu - EURUSD).

Ten wymóg depozytu zabezpieczającego jest następnie przeliczany na walutę konta.

Zamierzony inwestor detaliczny

Handel tym produktem nie będzie odpowiedni dla wszystkich. Produkt ten byłby powszechnie używany przez osoby, które chcą ogólnie uzyskać krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; używają (handlują) pieniędzmi, które mogą stracić; posiadają zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; oraz zrozumieć wpływ i ryzyko związane z handlem depozytami zabezpieczającymi.

Jakie są zagrożenia i co mogą otrzymać w zamian?

Wskaźnik ryzyka



Wskaźnik ryzyka zakłada, że możesz nie być w stanie kupić lub sprzedać CFD po cenie, którą chciałeś ze względu na zmienność rynku lub być może będziesz musiał kupić lub sprzedać CFD po cenie, która znacząco wpływa na to, ile dostaniesz zwrócić.

Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę dotyczącą poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazano, w jaki sposób możesz ponieść straty z powodu zmienności kontraktów CFD. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to potencjalne straty wynikające z przyszłej wydajności produktu na bardzo wysokim poziomie.

Kontrakty CFD są przedmiotem obrotu na marginesie i niosą ze sobą ryzyko utraty całego zainwestowanego kapitału. Przed podjęciem decyzji o handlu produktami marżowymi należy wziąć pod uwagę cele inwestycyjne, tolerancję ryzyka i poziom doświadczenia w zakresie tych produktów. Handel z wysokim poziomem dźwigni może być przeciwko Tobie lub za Ciebie. Powinieneś zdawać sobie sprawę z wszelkiego ryzyka związanego z produktami, które są przedmiotem obrotu na marginesie i w razie potrzeby zasięgnąć niezależnej porady.

Scenariusze skuteczności konta

Nie można dokładnie przewidzieć rozwoju rynku w przyszłości. Przedstawione poniżej scenariusze są jedynie wskazówką niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zwroty mogą być niższe.

Poniższe scenariusze pokazują, jak Twoja inwestycja może się zachowywać w różnych wydarzeniach. Poniższe wyniki nie powinny być traktowane jako dokładne wskaźniki lub zalecenia i nie obejmują różnych rodzajów opłat, które mogą mieć zastosowanie do Twojego konta. Dlatego skuteczność Twojego konta (dodatnia lub ujemna) zależy od różnych czynników, na przykład od tego, jak długo utrzymujesz swoje pozycje.

CFD na Forex		EUR/USD
Cena otwarcia	P	1.16650
Wielkość transakcji (na CFD)	TS	150 000
Procent marży	M	3,33% (Dźwignia 1:30)
Wymagany depozyt zabezpieczający	MR=TS x M	5832,5 USD
Wartość nominalna transakcji	TN=MR/M	Obliczanie zysków i strat: USD (Waluta zmienna)
Waluta konta		USD

Scenariusz długiej wydajności	Skuteczność konta	Zmiana ceny (Waluta wyceny)	Zysk/strata (Waluta konta)	Krótki scenariusz wydajności	Skuteczność konta	Zmiana ceny (Waluta wyceny)	Zysk/strata (Waluta konta)

Korzystny	0,15%	+0,00175	262,46 USD	Korzystny	-0,18%	-0,00175	+262,46 USD
Umiarkowany	0,01%	+0,00012	17,50 USD	Umiarkowany	-0,01%	-0,00012	+17,50 USD
Niekorzystny	-0,05%	-0.00058	-87,49 USD	Niekorzystny	0,2%	+0.00058	-87,49 USD
Stres	-0,17%	-0.00198	-297,46 USD	Stres	0,17%	+0.00198	-297,46 USD

Oплаты/оплаты handlowe

Zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD na parę walutową, powinieneś zapoznać się ze wszystkimi kosztami związanymi z handlem. Opłaty te zmniejszą zysk netto lub zwiększą Twoje straty. Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej i/lub platformie.

Koszty jednorazowe	Rozpiętość	Różnica między ceną kupna i sprzedaży nazywana jest spreadem. Koszt ten jest realizowany za każdym razem, gdy otwierasz i zamykasz transakcję.	www.gvdmarkets.eu
	Prowizje	Jest to prowizja pobierana przy zakupie lub sprzedaży kontraktu CFD na parę walutową na podstawie wartości nominalnej transakcji.	www.gvdmarkets.eu
Koszty bieżące	Koszty finansowania (swapy)	Opłata jest pobierana z Twojego konta za każdą noc, w której Twoja pozycja jest utrzymywana. Oznacza to, że im dłużej utrzymujesz pozycję, tym więcej to kosztuje.	www.gvdmarkets.eu

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze?

Nie ma zalecanego okresu utrzymywania, nie ma okresu anulowania, a zatem nie ma opłat za anulowanie. Możesz otwierać i zamykać kontrakty CFD w dowolnym momencie w godzinach rynkowych.

Co się stanie, jeśli GVD Korimcy Ltd nie będzie w stanie dokonać wypłaty?

Spółka jest członkiem Funduszu Rekompensat dla Inwestorów („Fundusz”) dla Klientów Cypryjskich Firm Inwestycyjnych (CIF) i innych Firm Inwestycyjnych (IF), które nie są instytucjami kredytowymi. Celem Funduszu jest zabezpieczenie roszczeń klientów objętych ubezpieczeniem wobec członków Funduszu (tj. Towarzystwa) poprzez wypłatę odszkodowania za ich roszczenia wynikające z usług objętych ubezpieczeniem świadczonych przez jego członków, o ile niewykonanie przez Towarzystwo do wypełnienia swoich zobowiązań. Jeśli Firma nie może spełnić swoich zobowiązań dotyczących środków klientów, Twoja inwestycja jest objęta Funduszem Rekompensacyjnym dla Inwestorów, który obejmuje kwalifikujące się inwestycje do 20 000 EUR na osobę. Więcej informacji można znaleźć w prospekcie Spółki dotyczącym Funduszu Rekompensat dla Inwestorów.

Jak mogę złożyć skargę?

Inwestorzy indywidualni mogą składać skargi lub zażalenia w związku z kontraktami CFD, korzystając z „Formularza skargi”, do kierownika działu Compliance. „Formularz Reklamacji” można przesłać do Spółki pocztą elektroniczną, faksem lub pocztą. W celu uzyskania dalszych informacji inwestorzy powinni zapoznać się z Formularzem Rozpatrywania Reklamacji na stronie internetowej Spółki.

Inne istotne informacje

Inwestorzy indywidualni muszą upewnić się, że przeczytali i zrozumieli Warunki i wszystkie inne dokumenty prawne Spółki, takie jak Ujawnienie Ryzyka, Polityka Realizacji Zleceń, Polityka Konfliktu Interesów i Ujawnienie Prywatności, które są wyświetlane w dziale prawnym naszej strony internetowej. Są to ważne dokumenty, które należy przeczytać i zrozumieć przed otwarciem konta i rozpoczęciem handlu z Firmą.